
UCHWAŁA NR XXXVIII/292/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia jednostki obsługującej placówki opiekuńczo-wychowawcze 
Powiatu Chodzieskiego. 

Na podstawie  art.6a w związku z art. 6b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz.U. z 2022 r. poz.1526), art. 97 ust 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.), Rada 
Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2023 r. wyznacza się  Placówkę Opiekuńczo -Wychowawczą nr 
1 w Studźcach  jako jednostkę obsługującą  Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Rodzina” 
w Szamocinie (jednostka obsługiwana). 

§ 2. Jednostka obsługująca zapewnia obsługę administracyjną i organizacyjną jednostki 
obsługiwanej w następującym zakresie: 

1) prowadzenie spraw kadrowych jednostki obsługiwanej, 

2) gromadzenie, przechowywanie i archiwizacja dokumentacji kadrowej, 

3) prowadzenie bieżących spraw wychowanków, 

4) ewidencjonowanie środków trwałych, 

5) przeprowadzenie inwentaryzacji w drodze spisu z natury, 

6) prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, 

7) prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych, przy pomocy Powiatowego 
Centrum Usług Wspólnych w Chodzieży, do których stosuje się przepisy ustawy Prawo 
zamówień publicznych, 

8) organizowanie szkoleń pracowników, 

9) inne sprawy organizacyjno-administarcyjne nie przekazane do realizacji Powiatowemu 
Centrum Usług Wspólnych w Chodzieży. 

§ 3. Placówką Opiekuńczo- Wychowawczą " Rodzina " w Szamocinie kieruje dyrektor 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 w Studźcach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81646238-46AE-4550-9C4E-CBEC4BF7AFA6. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 6a w nawiązaniu do art.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz.U. z 2022 r.  poz. 1526) powiat może zapewnić jednostkom organizacyjnym 

zaliczaczanym do sektora finansów publicznych wspólną obsługę, w szczególności 

administracyjną, finansową i organizacyjną. 

 Wspólną obsługę może prowadzić jednostka organizacyjna powiatu, zwaną dalej jednostką 

obsługującą jednostki obsługiwane. 

 Rada Powiatu Chodzieskiego Uchwałą Nr XXXVII/282/2022 z dnia 12 października 2022r. 

zlikwidowała dotychczasową jednostkę organizacyjną Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Szamocinie, która obsługiwała administracyjnie, finansowo i organizacyjnie 

placówki opiekuńczo-wychowawcze Powiatu Chodzieskiego. 

   Chcąc zapewnić obsługę zadań, które nie zostały przekazane z dniem 1 stycznia 2023 r. do 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Chodzieży, należy wyznaczyć z dwóch placówek 

opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Chodzieskiego jednostkę obsługującą. 

Szczegółowy zakres zdań jednostki obsługującej i obsługiwanej zostanie określony w ich statutach. 

 Ponadto, zgodnie z art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej  (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) w przypadku zapewnienia 

wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego, interwencyjnego 

lub specjalistyczno-terapeutycznego na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym placówką 

opiekuńczo-wychowawczą może kierować dyrektor jednostki obsługującej, która prowadzi 

wspólną obsługę, przy pomocy wyznaczonego w poszczególnych placówkach opiekuńczo-

wychowawczych wychowawcy. 

 Niniejsza uchwała powoduje skutki finansowe, które uwzględnione są w projekcie budżetu 

na 2023 rok. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81646238-46AE-4550-9C4E-CBEC4BF7AFA6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



